[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
   ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от                                       №

О внесении изменений и дополнений в Положение
о муниципальной службе в Щенниковском сельсовете
Шарангского муниципального района

            В целях приведения в соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации» сельский Совет Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района решил:
           Внести в Положение о муниципальной службе в Щенниковском  сельсовете Шарангского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Щенниковского сельсовета от 17.09.2012г. № 19 следующие изменения и дополнения:

          1.1.В статье 13:

          1) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

          2) в части 1 слово «ежегодно» исключить, после слов «представляются в  порядке» дополнить словом  «, сроки»;

         3 ) дополнить частью 1.1следующего содержания:

          1.1.Муниципальный служащий ,замещающий должность муниципальной службы ,включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными  гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.»;
         4) дополнить частью 1.2.следующего содержания:

        «1.2.Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;
         5) часть 2 после слова «доходах» .дополнить словом «расходах,»;

         6) часть 3 после слова «доходах» дополнить словом «расходах,»;

          7) часть 4 изложить в следующей редакции:

         «4.Лица,виновные в разглашении сведений о доходах ,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в  соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

           8) часть 6 после слова «доходах», дополнить словом «расходах,»;

            9) часть 7 после слов «соответствующий перечень,»дополнить словами «достоверности и полноты сведений о доходах ,расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, представляемых».

Глава местного самоуправления:________________Г.Н.Бобыкина

06

04.03.2013г